
 
Výpis z usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce  Stračov – č.j. 6/2012/ST-1  

konaného dne 9.10.2012 od 19:00 v zasedací místnosti OÚ Stračov. 
 

Přítomni: Ing. Luděk Homoláč, Jiří Souček, Mgr. Petra Luštická, Jaroslav Mádle, Ing. 
Martin Klika, Kamila Bednářová a Marie Kráčmarová 
 

Zastupitelstvo obce po projednání 
 
Schvaluje: 

 
1) Jednání zahájil starosta L. Homoláč, který navrhl M. Kliku jako zapisovatele, 

jako ověřovatelé zápisu Jaroslav Mádle a Marie Kráčmarová 
 
 Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  
 

2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 31.8.2012. BEZ 
PŘIPOMÍNEK 
 

3) Infrastruktura 6ti stav. parcel „U Křížku“ : Stavba byla zahájena 1.10.2012. 
Z důvodu zpoždění s možností zahájení prací byla stavba zpožděna o 1 
měsíc. Kolaudace daných parcel se předpokládá do 30.5.2013 
 
Pro: 7   Proti. -     Zdrželi se : BYLO SCHVÁLENO 

 
4) Oprava varhan v kostele sv. Jakuba: Hlasování o přijetí smlouvy 12KPG04-

0017 o přidělení dotace. Dotace činní 100 tis. Kč. Celkové náklady na opravu 
I. etapy varhan je 200tis. Kč. Zhotovitel oprav byl vybrán pan Petr Nožina, 
zároveň byla odsouhlasena smlouva o dílo mezi obci Stračov a Peterem 
Nožinou. 
 
Pro: 7   Proti. -     Zdrželi se : BYLO SCHVÁLENO 
 

5) Změna ÚP: Změna územního plánu by měla být hotova do konce listopadu 
2012. Starosta seznámil přítomné se smlouvou o dílo s Ing. Eduard Žaluda. 
 

           PRO: 7  Proti: -   Zdrželi se:-      BYLO SCHVÁLENO 
 

6) Předseda finančního výboru M.Klika seznámil přítomné s rozpočtovým 
opatřením č.5 – navýšení rozpočtu o 977,21 tis. Kč. Zastupitelstvo po 
projednání: 

           PRO: 7  Proti: -   Zdrželi se:-      BYLO SCHVÁLENO 
 

7) Místostarostka Petra Luštická informovala zastupitele o projednání 
dodavatelských smluv na poskytování elektrické energie a plynu: Bylo 
rozhodnuto zachování původní dodavatelské smlouvy se společností ČEZ na 
dodávku el. energie. Po prozkoumání nabídnutých dodavatelských podmínek 
na dodávky zemního plynu společností Fonergy, bylo navrženo vypovězení 
dodavatelské smlouvy společnosti RWE a podepsání smlouvy se spol. 
Fonergy.  



 
Pro:7   Proti:-       Zdrželi se :-    BYLO SCHVÁLENO 

 
8) Hradecký venkov: Starosta obce může poskytnout případnou překlenovací 

půjčku (od schválení do roku 2014) organizaci MAS Hradecký venkov, o.p.s., 
IČO: 275 17 730, : max. 200.000,-Kč na dobu 3 měsíce s úrokem 1% p.a. O 
případné půjčce bude starosta informovat zastupitelé na dalším zasedání ZO.  
 
Pro: 7   Proti:-   Zdrželli se: BYLO SCHVÁLENO 

 
 
Bere na v ědomí: 

 
 

1) Páter Benko byl požádán o finanční spoluúčast římskokatolické církve na 
opravě varhan, které jsou v majetku římskokatolické církve. Prozatím se páter 
Benko k výše uvedenému nevyjádřil 

2) Revitalizace zeleně v obci Stračov a Klenice: Dodělána zadávací 
dokumentace pro výběr dodavatele a poslána na OP ŽP ke kontrole. 

3) Víceúčelové hřiště Stračov: J.Mádle byl pověřen k vytipování povrchu 
víceúčelového hřiště. Budou vytipovány 3 již zrealizovaná hřiště. Návrh pak 
bude projednán s ostatními zastupiteli.  

4) Zajištění lesního porostu a Umělá obnova sadbou - první.  Byla přiznána 
dotace.  

5) Komunitní plánování zeleně v obcích II: 6.10.2012 proběhla schůzka s dětmi, 
zastupiteli a občany Klenice a Stračova, kde byl projekt konzultován a 
optimalizován a bude zahájena realizace. 

6) Starosta seznámil přítomné s chystanou dotací: Kumunitní plánování pro 
zázemí při pořádání kulturně společenských akcí. Bude připraveno v roce 
2013.  

7) Za obec Stračov se zúčastní semináře „Základní norma zdravotnických 
znalostí“ Roman Souček a Petra Klazarová. Místostarostka P.Luštická již 
odeslala přihlášky. 

8) Paní Křovinová skončila s veřejně prospěšnými pracemi pro obec z důvodu 
jejího nástupu do trvalého zaměstnaneckého poměru. 

9) Starosta seznámil zastupitele s akcí ve Stračově 23.3.2012 (termín se 
upřesní) v rámci česko-polského přátelství – Dohoda o partnerství 1-2str vč. 
příloh č1 (2str.)  

 
 
Jednání bylo ukončeno v 21:00. 
 
Ing. Luděk Homoláč                        Jiří Souček                 Mgr. Petra Luštická 
         Starosta                              1. Místostarosta                   2. Místostarosta 
 
 
 
 
 
Zapisovatel 


